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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 30. januar 2014 stil-
let følgende spørgsmål nr. 421 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udval-
get.

Spørgsmål nr. 421:
”Vil ministeren redegøre for antal besøg hos den praktiserende læge (inkl. sy-
geplejerske og telefonkonsultationer) i Sverige, Norge, Finland og Danmark 
opgjort som gennemsnit pr. indbygger?”

Svar:
Jeg kan i forhold til spørgsmålet om antal besøg hos praktiserende læge i 
Danmark henvise til mit svar på SUU alm. del 420.

I forhold til antal besøg hos praktiserende læge i Sverige, Norge og Finland 
kan jeg oplyse, at mit ministerium har indhentet oplysninger fra Sverige, Norge 
og Finland, som hermed gengives:

Norge:
Kommunetjenesteavdelingen i Helse- og omsorgsdepartementet har oplyst, at 
der i Norge ikke er data for dette efter 2009, men oplyser, at det af en rapport 
fra 2009 fremgår, at det gennemsnitlige antal kontakter pr. indbygger i Norge i 
2009 var 5,14. Det bemærkes i svaret fra Kommunetjenesteavdelingen i Hel-
se- og omsorgsdepartementet, at der i Norge ikke er en særskilt takst for tele-
fonkonsultationer.

Sverige:
Hälsedepartementet oplyser med udgangspunkt i "Statistik om hälso- och 
sjukvård samt regional utveckling 2012", at der i 2012 var 14.851.000 kontak-
ter til praktiserende læger i primærsektoren, hvilket svarer til 1,55 kontakter pr. 
indbygger.

Finland:
Social- och hälsovårdministeriet har oplyst, at i 2012 var der 1,25 besøg pr. 
indbygger hos læger i primærsektoren og 3,25 besøg pr. indbygger hos syge-
plejersker i primærsektoren, hvilket giver et total på 4,5 besøg pr. indbygger i 
primærsektoren. Der er ikke adgang til oplysninger om telefonkonsultationer 
eller besøg hos læger eller sygeplejersker på sygehuse, private læger osv.

Jeg kan henholde mig til de modtagne oplysninger. Jeg skal dog samtidig un-
derstrege, at da der er stor forskel på, hvorledes de enkelte lande har organi-
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seret deres lægesystemer, herunder bl.a. hvorledes kontakter og besøg regi-
streres, er tal og data ikke fuldt sammenlignelige på tværs af landegrænserne. 

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup      /      Thomas Richter


